
夜間想定の避難訓練を１１月１０日に実施いたしました。実際の火災を想定しての訓練は

緊張感がありました。無事に事故やけがもなく避難し、消火訓練も行いました。

今年はチューリップの球根の皮をむきから作業、一人一人好

きな球根を植えて、何色が咲くかなぁ。ちゃんと育つかな？

といいながら植えていました。いまから５月が楽しみです♪

新年あけましておめでとうございます。

皆様方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。

本年も、「家庭的な雰囲気で」という施設像のもと、更なるサービスの向上に努めて参ります

ので、より一層のご支援、お引立てを賜りますようお願い申し上げます。

皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。

本年も宜しくお願い申し上げます。 施設長月精正樹

職員一同

2023年

1月発行

冬号Winter

社会福祉法人養護老人ホーム聖寿園

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉510番地

TEL (099)273‐3869 FAX (099)273-3871

『ホームページ』でも、聖寿園の

活動状況を公開しております！

携帯でも、ぜひご覧下さい！
QRコード

餅つき

聖寿園への入所をご希望の方は、

聖寿園または「お住まいの市町村」へ

ご連絡をお願いいたします 電話：099-273-3869

忘年会にて、懐かしい電線音頭を踊りました♪

皆様は、年末年始をどのように過ごされましたか？私はといいますと、例年通りテレビを見て、美味しい物をを食べ、テ

レビを見てを繰り返し過ごしました。昔は凧あげを楽しんだり、羽子板で遊んだりしていたりしたなぁ、とふと思いだし

今年は凧あげしている人いるかな？と通勤の際に見ていたら、1組、凧あげをで楽しんでいる風景を見られました。いつま

でも残ってほしい、お正月の風物詩だと改めて思いました。

古き良き○○と言ったりしますが、皆様にとってどんな物を後世に残したいですか？

今年一年皆様にとって実り多き年になりますよう心よりお祈りいたします。

あとがき

避難訓練

チューリップ球根植え

『ホームページ』でも、聖寿園の

活動状況を公開しております！

携帯でも、ぜひご覧下さい！
QRコード



　　　　　

　　　

餅つき

☆☆☆10月11月12月生まれの皆様☆☆☆お誕生日おめでとうございます◇◇◇

誕生会

新年祝賀会

毎年恒例のもちつきを１２/２８大

安の日に行いました。ヨイショ！ヨ

イショ！のかけ声できれいなお餅が

つけました。丸める作業は入園者に

はお手の物、きれいに丸めて園に飾

るお鏡餅にしました☺、

ハンドベル＆クリスマス会

育英館中学校の皆様よりハンドベル演奏とクリスマスカードのプレゼントをいただきました♪繊細で綺麗

な演奏が心に響きました。クリスマス会では、サンタさんから入園者様へプレゼントがありました。



　　　 　

新年を迎え、今年も無病息災

を願い、皆さんで祝賀会を

1月3日に開催しました。

お正月メニューを心待ちに

されていた入園者様から

おいしかったと沢山の声♪

午後からのおみくじ＆スゴ

ロクで笑顔になりました☺

今年はうさぎ年、ピョンピョ

ン跳ねるうさぎにあやかり、

｢飛躍の年｣になりますよう

に♪

新年祝賀会

今年は入園者様も忘年会に

参加して頂き、お好きな歌を

ステージ衣装で歌って頂きま

した。みんなで大盛り上がり

笑顔であふれました♪♪♪


